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Bilaga 1 Särskilda bestämmelser till hyresavtal nr 1311-2010002-01 

mellan Sickla Industrifastigheter KB (”Hyresvärden” nedan) - ett bolag inom Atrium Ljungberg 
AB-koncernen - och Nacka Kommun (”Hyresgästen” nedan) avseende butikslokal (”Lokalen” 
nedan) inom Sickla Köpkvarter i fastigheten Sicklaön 83:22. 

Denna bilaga skall äga företräde om flera bestämmelser i Hyresavtalet strider mot varandra. 
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5.6. Villkor för avtalets ikraftträdande ...................................................................................... 8 

 

1. GRUNDLÄGGANDE FÖRUTSÄTTNINGAR 

Handelsplatsens butiker och branscher är noga utvalda för att motsvara marknadens krav och 
förväntningar samt upprätthålla Handelsplatsens position som attraktiv och uppskattad 
marknadsplats för hyresgäster och konsumenter. Hyresvärden ansvarar för och bekostar 
centrumledning. Vidare organiserar Hyresvärden bl.a. profilskapande marknadsföring, städning, 
underhåll och bevakning av allmänna och gemensamma utrymmen. Hyresgästen skall å sin 
sida bidra med professionell marknadsföring, hålla ett fullgott varuutbud, hög servicenivå samt 
vara öppen för framtida utveckling.  

Sickla Köpkvarter tillhör Sveriges största handelsplatser och är beläget i ett av Sveriges mest 
köpstarka områden i gränsen mellan Stockholm och Nacka. Sickla köpkvarter har anor från 
1800-talet och den ursprungliga industriella miljön har varit en viktig faktor vid renovering och 
ombyggnad. Köpkvarteret har ett stort utbud av shopping i både stora och små butiker, samt 
mängder av caféer och restauranger. Sickla är mer än en handelsplats och här ligger handeln 
vägg i vägg med såväl små entreprenörsdrivna företag som stora internationella företag med 
tusentals arbetsplatser. Här finns även ett flertal utbildningsaktörer, offentlig verksamhet, vård & 
hälsa och ett stort kulturellt utbud bestående av bland annat bibliotek, biograf, museer och 
konsthantverkare. Visionen är att vidareutveckla Sickla till en stadsdel där all verksamhet växer 
ihop med boende och sätta Sickla på kartan som ”staden där alla vill leva”.  

I detta avtal används följande begrepp: 

Handelsplatsen De delar av fastigheten Sicklaön 83:22 som huvudsakligen är 
avsedda för detaljhandelsverksamhet och marknadsförs under  
namnet Sickla Köpkvarter. 

Hyresavtalet Detta hyresavtal inklusive samtliga bilagor, skriftliga tillägg och 
skriftliga överenskommelser. 

Förhyrd area Den totalt förhyrda arean enligt Hyresavtalet. 

Allmänna utrymmen Utrymmen inom- och utomhus som allmänheten har tillträde till:  
Torg, kundgångar, trappor, rulltrappor, rullband, hissar, garage, 
parkeringsplatser, allmänna toaletter, amningsrum, vilrum, lekrum, 
utrymningsvägar och grönområden. 

Gemensamma utrymmen Utrymmen inom- och utomhus som flera hyresgäster har tillträde 
till: lastgator, lastbryggor, lastkajer, hissar, trapphus, 
transportkorridorer, soprum, sopkomprimatorer samt 
gemensamma pentryn, toaletter och omklädningsrum. 

Tillträdesdag Hyrestidens början, d.v.s. den dag Hyresavtalet börjar löpa. 

Hyreslagen Vardaglig benämning på 12 kap. jordabalken. 

2. LOKALEN 

2.1. Lokalens användning 

Lokalen uthyrs för publik mångsidig kulturverksamhet inbegripet verkstad för samtidigt kreativt 
skapande, såväl enskilt som i grupp. 

 
Hyresgästen förbinder sig att bedriva och marknadsföra sin rörelse enligt ovan. Förändringar av 
ovanstående förutsätter Hyresvärdens skriftliga medgivande.  
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2.2. Hyresgästens inredning 

Hyresgästens inredning, möblering, skyltar, skyltfönster m.m. skall motsvara överenskommet 
koncept och under hela hyrestiden hållas i fullgott skick. Vid behov skall Hyresgästen göra 
erforderliga uppdateringar. 

Hyresgästen får ej täcka för glasade väggar eller öppningar gränsande mot Handelsplatsens 
allmänna kundytor, ej placera inredning m.m. så att funktionen för eller åtkomligheten vid 
service av sprinklerhuvuden, radiatorer, uppvärmnings- och ventilationsanordningar m.m. 
försämras samt ej överskrida tillåten bjälklagsbelastning. 

2.3. Tider för nyttjande och drift m.m. 

Hyresgästen har rätt att nyttja Lokalen under Handelsplatsens öppettider samt en timme före 
öppning och en timme efter stängning. Handelsplatsens grundinstallationer för kyla och 
ventilation är normalt i drift nämnda tider. Hyresvärdens tillåtelse krävs för vistelse i 
Handelsplatsen under övriga tider varvid Hyresgästen skall svara för samtliga kostnader som 
detta föranleder. 

Hyresvärden har rätt att tillfälligt utrymma och/eller stänga Handelsplatsen, helt eller delvis, 
p.g.a. brand, bombhot, elavbrott eller andra säkerhets- och ordningsskäl. Hyresgästen har inte 
rätt till ersättning av något slag från Hyresvärden för olägenheter eller skador på grund därav. 

2.4. Ordnings- och myndighetsföreskrifter m.m. 

Hyresgästen förbinder sig att efterleva Hyresvärdens allmänna ordningsföreskrifter för 
Handelsplatsen, föreskrifter utfärdade av kommun eller myndighet samt Hyresvärdens 
anvisningar avseende hantering av avfall samt produkter som kan framkalla skada på person 
eller egendom. Hyresgästen ansvarar för egen personal, besökande och andra som vistas i 
lokalen med Hyresgästens godkännande. Hyresgästen skall bedriva verksamheten så att andra 
hyresgäster och Handelsplatsens besökare inte drabbas av störningar eller olägenheter. Inom 
Handelsplatsen råder ett generellt rökförbud. 

2.5. Hyresvärdens rätt till tillträde 

Hyresgästen medger Hyresvärden tillträde till Lokalen för besiktning, tillsyn och sedvanligt 
underhåll. Hyresvärden medges vidare rätt att genom lokalen framdraga erforderliga ledningar 
för värme, kyla, ventilation, vatten, gas, avlopp, el, energi, tele och internet m.m. inklusive 
nödvändigt underhåll av sådana ledningar. Hyresgästen äger därvid ej rätt till nedsättning av 
hyran. Det åligger dock Hyresvärden att i god tid underrätta Hyresgästen om arbetets art, 
omfattning och tidpunkt för arbetenas utförande. 

2.6. Lokalens skick och utformning 

Parterna skall iordningställa Lokalen enligt ”Teknisk beskrivning och gränsdragning”, Bilaga 6, 
och Genomförandetidsplan, Bilaga 7. Hyresgästen medger, utan krav på ersättning, att 
Hyresvärden får utföra de smärre justerings- och kompletteringsarbeten som kan återstå att 
utföra i Lokalen efter Tillträdesdagen. 

Hyresgästen är medveten om och accepterar, att Hyresvärden i samråd med Hyresgästen, 
under hyrestiden planerar för en ombyggnad inom fastigheten för att addera ett antal funktioner 
i huset som kompletterar Hyresgästens verksamhet. Dessa arbeten kommer sannolikt att 
medföra störningar och temporära avstängningar av delar av Hyresgästens verksamhet. 
Hyresgästen är ej berättigad till nedsättning av hyran under den tid störningar och temporära 
avstängningar pågår i anledning av ombyggnadsarbetena enligt ovan. 

2.7. Tillträdesdag 

Tillträdesdagen är preliminärt bestämd till 2021-05-01. Om tillträdesdagen framflyttas ska 
hyrestidens slut framflyttas i motsvarande mån, anpassat till närmast efterföljande 
månadsskifte. Tilläggsavtal ska upprättas för den händelse tillträdesdagen framflyttas. 
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Parterna är införstådda med att spridningen av Covid-19 (”Pandemin”) pågår sedan en tid 
tillbaka, men kan inte bedöma vilken inverkan Pandemin kan komma att få på varutillgång, 
arbetskrafttillgång m.m., som kan påverka beställares och entreprenörers möjligheter att 
rättidigt slutföra entreprenader och andra arbeten. Parterna har därför överenskommit, att 
förseningar (i förhållande till avtalade tider) inte skall ha annan inverkan på hyresförhållandet än 
den, att tillträdesdagen och skyldigheten att börja erlägga hyra förskjuts, i den mån förseningen 
beror på omständighet som är hänförlig till Pandemin eller dess inverkan på samhället och dess 
funktioner.  

2.8. Ombyggnad av Lokalen 

För att bibehålla Handelsplatsens byggnadstekniska, miljömässiga, arkitektoniska och 
säkerhetsmässiga kvaliteter får ombyggnads-, installations-, inredningsarbeten m.m. inom 
Lokalen utföras av Hyresgästen endast om Hyresvärden lämnat sitt skriftliga tillstånd. 
Hyresgästen är medveten om och accepterar att Hyresvärden endast accepterar ett fåtal olika 
entreprenörer för arbeten i den aktuella byggnaden som åtnjuter skyddsvärda 
byggnadstekniska och arkitektoniska kvalitéer. Hyresgästen uppmanas att i ett tidigt skede 
diskutera eventuella önskemål med Hyresvärden.  

3. HYRA OCH TILLÄGG 

3.1. Hyra     

Hyra skall fr.o.m. Tillträdesdagen (prel. 2021-05-01) erläggas med 833 250 kronor per år 
exklusive moms. Därutöver tillkommer de tillägg som anges i Hyresavtalet. Hyra och tillägg 
jämte moms betalas utan anfordran i förskott enligt vad i Hyresavtalet sägs. 

3.2. Indexreglering 

Hyran skall indexregleras under hyrestiden och ändras proportionellt med hänsyn till 
förändringarna i Statistiska Centralbyråns konsumentprisindex (totalindex med år 1980 som 
basår). Indexförändringar beräknas med utgångspunkt från indextalet för oktober månad 2020 
(336,97). Skulle indextalet någon påföljande oktobermånad ha stigit i förhållande till föregående 
års bastal skall tillägg utgå med det procenttal varmed indextalet ändrats i förhållande till 
bastalet. Ändringar sker fr.o.m. den 1 januari varje år med början 2022. Tillägg för index skall 
aldrig utgå med lägre belopp än föregående år. 

3.3. Fastighetsskatt 

För närvarande utgår ej fastighetsskatt för den aktuella byggnaden. Om förutsättningarna 
förändras skall Hyresgästen erlägga ersättning för den på Lokalen belöpande andelen av vid 
varje tillfälle utgående fastighetsskatt. Med fastighetsskatt likställs annan avgift eller skatt som 
riksdag, regering eller myndighet i övrigt har beslutat om eller kommer att besluta om.  

Lokalens andel beräknas som förhållandet mellan Förhyrd area och total uthyrbar lokalarea i 
den byggnadsenhet med tillhörande markvärderingsenhet i vilken Lokalen är belägen. Lokalens 
andel är för närvarande ca 3,05 % (Lokalens 303 kvm / total uthyrbar lokalarea 9 944 kvm).  

Eventuella justeringar för säregna förhållanden såsom vakanser, åtgärdskostnader eller 
liknande som tillfälligt reducerar taxeringsvärdet skall ej beaktas vid beräkning av den skatt som 
belöper på Lokalens area.  

Om fastighetstaxering under hyrestiden bedöms medföra att fastighetsskatten ändras skall 
Hyresgästen betala den preliminärt beräknade fastighetsskatt som belöper på Lokalens area. 
Så snart beslut om ny fastighetstaxering föreligger ska mellanskillnaden mellan den preliminärt 
betalade och den beslutade fastighetsskatten som belöper på Lokalen snarast regleras mellan 
parterna. 
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3.4. Oförutsedda kostnader 

Lokalens andel av oförutsedda kostnader, beslutade av myndighet, skall beräknas på samma 
grund som lokalens andel av fastighetsskatt. 

3.5. Elförbrukning 

Hyresvärden är högspänningsabonnent på elkraft i fastigheten. Hyresgästen godtar att 
Hyresvärden ombesörjer vidareleverans av elkraft och förbinder sig att betala ersättning för 
elkraft enligt särskild undermätare. 

Elenergi köps in av Hyresvärden som levererar vidare till Hyresgästen till självkostnadspris för 
elenergi och elnät. I självkostnadspriset ingår kostnaden för elenergi och elnät, energiskatt, 
abonnemangsavgifter, ersättning för underhåll av elanläggningen samt ersättning för drift och 
service av elnät för vidareleverans till Hyresgästen. Hyresvärden förbinder sig att så långt det är 
möjligt enbart leverera el från förnybara energikällor. 

Hyresgästen debiteras för elförbrukning efter individuell mätning månadsvis i efterskott.  

3.6. Driftkostnader 

o Hyresgästen skall erlägga ersättning för värme, kyla och ventilation med 155 kr per kvm 
förhyrd lokalarea och år (totalt 46 965 kr per år). Ersättningen indexregleras enligt punkt 
3.3 ovan.  
 

Om Hyresgästen har egna installerade ventilations- eller kylaggregat som betjänar den 
förhyrda lokalen, skall Hyresgästen svara för och bekosta drift och underhåll av sådana 
aggregat. 
 

o Hyresgästen skall erlägga ersättning för sophantering med 28 kr per kvm förhyrd 
lokalarea och år (totalt 8 484 kr per år). Ersättningen indexregleras enligt punkt 3.2 ovan. 

3.7. Gemensamhetskostnader 

Hyresvärden ombesörjer tillsyn, drift, skötsel och underhåll av Handelsplatsens Allmänna och 
Gemensamma utrymmen samt gemensamma skyltar. Hyresgästen skall erlägga ersättning för 
Lokalens andel (Förhyrd area i förhållande till i Handelsplatsen total uthyrbar lokalarea) enligt 
nedan: 

• Bevakning (öppning och stängning av Handelsplatsen samt rondering av allmänna ytor):  
Hyresgästen bekostar därutöver samtliga utryckningskostnader, reparationer m.m. som 
är hänförliga till lokalen, Hyresgästen, dennes anställda och övriga för vilken 
Hyresgästen ansvarar. Kostnaden är 56 kr per kvm Förhyrd area och år. 

• Tillsyn, underhåll, skötsel (service) och reparation samt städning/renhållning: (städning, 
fönsterputs, sophantering, halkbekämpning, snöröjning, takskottning, sandning, 
klottersanering) av Handelsplatsens Allmänna och Gemensamma utrymmen: Golv, 
väggar, innertak, dörrar, glasrutor, fontäner, trappor, bänkar, sittgrupper, torgmöbler, 
växter, planteringar, papperskorgar, askfat, kundvagnställ, dekorationer, armatur, lysrör, 
glödlampor, kundtoaletter, entrépartier, entrémattor, kommersiell utsmyckning, soprum, 
parkeringar, grönområden, hissar, rulltrappor, rullband, högtalaranläggningar, 
gemensamma skyltar, larmskydd, kortläsaranläggning, passerkort, 
övervakningskameror, sprinklersystem, brandlarm, ventilationsanläggning, 
fasadbelysning, kabel-tv, informationstavlor och därmed jämförbart samt utbyte av 
engångsartiklar och förslitningsdetaljer i tekniska anordningar. Kostnaden är 2 130 kr 
plus 45 kr per kvm Förhyrd area och år. 

• Drift och skötsel för yttre ytor och parkering: Hyresvärden tillhandahåller och svarar för 
drift och underhåll av kundparkering och allmänna vägar inom området, innefattande 
städning, snöröjning, sandning, belysning och övrigt underhåll. Kostnaden är 55 kr per 
Förhyrd area och år. 
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Den ersättning som Hyresgästen skall erlägga för gemensamhetskostnader enligt ovan uppgår 
till 2 130 kr plus 156 per kvm Förhyrd area och år. Ersättningen indexregleras enligt p. 3.2 ovan.  

3.8. Uppskattade årskostnader vid avtalets ingående 

Hyra 833 250 kr  
Fastighetsskatt se punkt ”Fastighetsskatt” 
Elförbrukning se punkt ”Elförbrukning” 
Driftkostnader 55 449 kr 
Gemensamhetskostnader 49 398 kr 
 

4. HANDELSPLATSEN GEMENSAMT 

4.1. Öppettider 

Hyresvärden beslutar om öppettiderna från tid till annan och skall informera Hyresgästen senast 
tre månader innan ändringar träder i kraft. Vid avtalstecknandet har Handelsplatsen följande 
öppettider (fullständig förteckning över gällande öppettider finns på Handelsplatsens 
webbplats): 

Vardagar kl.  10.00-20.00 
Lördagar kl.  10.00-18.00 
Söndagar kl. 11.00-17.00 

4.2. Hyresgästens marknadsföring och reklam 

Hyresgästen förbinder sig att i samband med all marknadsföring där Handelsplatsen nämns, 
använda Handelsplatsens fastställda grafiska manual och dess logotyper. Som adress till den 
förhyrda lokalen skall alltid Handelsplatsen anges utan specificerande av särskild gatuadress.  

4.3. Skyltning 

Uppsättning av skyltar etc. får endast ske i enlighet med av Hyresvärden upprättat skyltprogram 
eller för Handelsplatsen särskilt upprättade ordningsföreskrifter. Skyltar får uppsättas först när 
Hyresvärden lämnat sitt skriftliga tillstånd. Hyresgästen skall inhämta och bekosta nödvändiga 
handlingar och erforderliga myndighetstillstånd från berörda myndigheter. 

Hyresgästen svarar för eventuell skattskyldighet enligt lag (1972:266) om skatt på annonser och 
reklam. 

4.4. Avfallshantering 

Hyresvärden tillhandahåller och ombesörjer miljö- och sophanteringsstation. Hyresgästen 
svarar för att sopor transporteras till anvisade utrymmen och allt handhavande av egna 
gallerburar och lastpallar samt bortforsling av dessa. Det åligger Hyresgästen att följa de 
instruktioner som lämnas från tid till annan vad gäller exempelvis sophanteringssystem, 
förvaring samt hantering av sopor.  

Hyresgästen svarar för borttransport av övrigt avfall: 

• För miljöfarligt avfall eller avfall som kräver särskild hantering utöver den normala svarar 
Hyresgästen för såväl förvaring som borttransport.  

• Kostnad för sopor som kräver kylning (utöver dom som har egna avtal) eller som klassas 
som riskavfall beställes och bekostas av Hyresgästen särskilt. 

• Hyresgästen bekostar och ombesörjer borttransport av elektronikutrustning.  

Om Hyresvärden under hyrestiden inför ett avfallshanteringssystem som medger redovisning av 
avfallsmängder per fraktion kommer beräkningsgrunden ovan att ändras. 
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4.5. Handelsplatsens parkering 

Fullgoda parkeringstillgängligheter för besökande kunders bilar, cyklar m.m. är av synnerlig vikt 
för Handelsplatsen. Hyresgästen förbinder sig tillse att denne och dennes anställda endast 
parkerar på anvisade platser med erforderliga parkeringstillstånd. Hyresvärden beslutar om 
Handelsplatsens parkeringsbestämmelser. 

5. ÖVRIGA BESTÄMMELSER 

5.1. Överlåtelse, andrahandsupplåtelse m.m. 

Utan Hyresvärdens skriftliga medgivande får Hyresgästen ej överlåta Hyresrätten, upplåta hela 
eller del av Lokalen i andra hand, låta annan driva rörelse i Lokalen, pantförskriva, pantsätta, 
säkerhetsöverlåta eller inskriva hyresrätten i fastigheten. Överträdelse häremot är ett allvarligt 
kontraktsbrott och kan leda till att Hyresavtalet uppsägs till omedelbart upphörande enligt 
Hyreslagens bestämmelser. Hyresnämnden kan i vissa fall lämna tillstånd till upplåtelse i andra 
hand samt överlåtelse. 

5.2. Försäkring och ansvar 

Hyresgästens företagsförsäkring skall omfatta sedvanlig och fullgod egendoms-, avbrotts- och 
ansvarsförsäkring för Hyresgästens verksamhet i Lokalen. Om Hyresgästen åsidosätter sina 
skyldigheter enligt Hyresavtalet eller Hyreslagen skall Hyresvärden hållas skadeslös för alla 
skador, kostnader, ersättningsanspråk från tredje part m.m. som Hyresvärden förorsakas. 
Hyresgästen svarar för skador på fastigheten som orsakats av Hyresgästen, dennes anställda 
och övriga för vilken Hyresgästen ansvarar. 

5.3. Avflyttning 

Vid hyresförhållandets upphörande skall lokalen återlämnas väl avstädad och i godtagbart 
skick. Hyresgästen ska bortföra samtlig sig tillhörig egendom, såsom exempelvis inredning, 
varor, golv, innertak m.m., och återlämna samtliga till lokalen hörande passerkort och nycklar. 
Installationer och ombyggnader utförda av Hyresgästen skall återställas eller borttas såvida 
Hyresvärden inte skriftligen medger att egendomen kan kvarlämnas.  

Parterna skall utföra en gemensam avflyttningsbesiktning. Om Hyresgästen brister i sina 
åtaganden enligt ovan skall denne ersätta vid besiktningen anmärka skador, eftersatt underhåll, 
kostnaden för kvittblivning av egendom m.m. Hyresgästen har ej rätt till ersättning för 
förändringar, tillägg eller förbättringar som denne utfört i lokalen, ej heller för installationer eller 
egendom som Hyresvärden accepterat kvarlämnad. 

5.4. Avstående från besittningsskydd 

Hyresnämndens godkännande av parternas överenskommelse om avstående från det indirekta 
besittningsskyddet är en förutsättning för hyresavtalets giltighet. För den händelse 
hyresnämnden ej lämnar sitt godkännande äger Hyresvärden ensidigt rätt att påkalla 
hyresavtalets ogiltighet med omedelbar verkan. Hyresgästen skall därvidlag, i det fall 
hyresgästen tillträtt lokalen, omgående avflytta från lokalen utan krav på ersättning. För 
undvikande av eventuella missförstånd äger Hyresgästen inte rätt att påkalla hyresavtalets 
ogiltighet med anledning av hyresnämndens eventuella beslut att ej godkänna parternas 
överenskommelse 

Skälet till att överenskommelse om avstående från besittningsskydd har träffats mellan parterna 
är att parterna är överens om att lokalen på längre sikt är bättre lämpad för annan verksamhet 
än den hyresgästen bedriver. Hyresvärdens avsikt är därför att på sikt erbjuda Hyresgästen en 
annan intilliggande lokal för samma verksamhet och på likvärdiga villkor, vilket är av väsentlig 
betydelse för Hyresgästen och som tydliggjorts under avtalsförhandlingen. 
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5.5. Höghöjdsstädning m.m. 

Hyresvärden tillser att städning och utbyte av belysning etc på hög höjd (högre än 4 meter) 
tillgängliggörs. Detta kan ske antingen genom tillhandahållande av godkända stegar, 
liftutrustning samt fast installerad utrustning, eller att Hyresvärden mot ersättning (verifierad 
självkostnad på Hyresgästens uppdrag) utför städning och utbyte. 

5.6. Villkor för avtalets ikraftträdande 

Förevarande avtal villkoras av att parterna vid samma tillfälle ingår hyresavtal nr. 1311-
2010001-02. 

 

Alla ändringar och tillägg till detta hyresavtal skall vara skriftliga och undertecknade av båda 
parter för att vara gällande. 

 

Nacka den       /        -2021                    den        /         -2021 

Sickla Industrifastigheter KB  Nacka Kommun 

   

René Stephansen (enligt fullmakt)  Firmatecknare/enligt fullmakt 
   

Chris Helin (enligt fullmakt)  Firmatecknare/enligt fullmakt 

 



2

1311-2010002-01 Sicklaön 83:22, byggnad 201

Sickla Industrifastigheter KB 916616-1720

Nacka Kommun 212000-0167

x



2

Nacka             /              2021 Nacka            /               2021

Sickla Industrifastigheter KB Nacka Kommun

René Stephansen / Chris Helin

x

x

UTKASTT
TKA

TTST
ASAST

KAKAAS
KKAKA

TK

  2021

un



Bilaga 3

AV UNDERHÅLL OCH REPARATION  Kontrakts nr: 1311-2010002-01
Hyresgäst: Nacka Kommun

AVSER:
  Kommentar

POS Specifikation HV HG HV HG HV HG
I FÖRHYRD LOKAL

1 BYGGNAD
1.1 Ytskikt golv x x x  
1.2 Ytskikt, väggar/pelare x x x  
1.3 Undertak x x x

1.4 Snickerier x x x även insida fönsterbåge/karm. Utbyte pga åverkan 
bekostas av hyresgäst

1.5 Beslag, låskista, dörstängare x x x
1.6 Persienn x x x installerad av HV
1.7 Markis x x x installerad av HV
1.8 Entré dörr x x x lokal
1.9 Glaspartier / dörrar x x x vid åverkan HG

1.10 Fönster / glas x x x vid åverkan HG
1.11 Låscylindrar och nycklar x x x
1.12 Passagesystem till lokalen x x x
1.13 Galler och andra intrångsskydd x  x x
1.14 Fönsterputs x x x HV putsar utvändiga fönster 1 gång/år

2 INREDNING / UTRUSTNING
2.1 Vitvaror x x x spis, kyl/frys, diskmaskin installerad av HV
2.2 övriga vitvaror x x x mikrovågsugn
2.3 Pentry x x x  

2.4 WC / dusch x x x Utbyte då funktion upphör pga uppnådd teknisk livslängd 
(ej vid åverkan)

2.5 Städ x x x  
2.6 Fast inredning, grindar, utrustning x x x utbyte avser tillbehör installerat av HV
2.7 Skyltar x x x
2.8 Hänvisningsskylt x x x

3 TRANSPORTANLÄGGNINGAR
3.1 Hiss x  x  x  
3.2 Lyftbord x x  x  installerad av HV
3.3 Rulltrappor x x x
4 EL

4.1 Energimätning x x  x   
4.2 El central x x x
4.3 Eluttag x x x Utbyte pga åverkan bekostas av hyresgäst
4.4 Belysningsarmaturer x x x Fast installation
4.5 Ljuskällor, driftdon x x x
4.6 Platsbelysning x x x
4.7 Miljöbelysning x x x HG anpassat
4.8 Nödbelysning / Nödutskyltar x x x
4.9 Verksamhetslarm x x x

4.10 Telefoni x x x  
4.11 Data / tele x x x
4.12 TV / Antenn x x x

5 VVS-ANLÄGGNINGAR
5.1 Värmeanläggning x x x
5.2 Värmemängdsmätare Ej aktuellt
5.3 Ventilationsanläggning x x x Rengörning av ventilationsdon åligger HG
5.4 Komfortkyla x x x
5.5 Värmemängdsmätare kyla Ej aktuellt

5.6 Kylanläggning x x x datarum / serverrum. Installerad av hyresgäst och ej 
inkopplat på hyresvärdes system

5.7 Vatten/ avlopp x x x Processvatten åligger HG
5.8 Rensning avlopp x x x  
5.9 Vattenmätare x x x Nödkyla data / serverrum

5.10 Fettavskiljare inkl ledning x  x x om tillämpligt

AANSVARSFÖRDELNING 

Ägare Drift/ underhåll

Ansvarsfördelning mellan hyresvärd och hyresgäst under 
hyresförhållande av lokal avseende drift, underhåll och ev. utbyte 
av fastighetsanknutna anläggningar. 

Sickla
utbyte

1

   Sign HV /   Sign HG 

-----------       ----------



Bilaga 3

AV UNDERHÅLL OCH REPARATION  Kontrakts nr: 1311-2010002-01
Hyresgäst: Nacka Kommun

AVSER:
  Kommentar

POS Specifikation HV HG HV HG HV HG

AANSVARSFÖRDELNING 

Ägare Drift/ underhåll

Ansvarsfördelning mellan hyresvärd och hyresgäst under 
hyresförhållande av lokal avseende drift, underhåll och ev. utbyte 
av fastighetsanknutna anläggningar. 

Sickla
utbyte

6 BRAND
6.1 Brandsläckare x x x

6.2 Nödutrymningsbeslag x x x installerat av HV. Underhåll, utbyte efter otillbörigt 
användande - HG 

6.3 Brandlarm/utrymningslarm x x x Besiktas minst 1 gång per år. Provas varje kvartal
6.4 Nödutgångskyltar mm x x x
6.5 Utrymningplan x x x
6.6 Systematiskt brandskyddsarbete x x x x Respektive part ansvarar för egen del
6.7 Kontroll/besiktningar x x x x Respektive part ansvarar för egen del
6.8 Inbrottslarm x x x
6.9 Överfallslarm x x x

7 UTSIDA FÖRHYRD LOKAL AVSEENDE VERKSAMHETEN
7.1 Värme/Kyla från huvudledning x x x

7.2 Avfallshantering x  x  x Miljörum (som underhålles av HV) finns inom fastigheten

7.3 Företagsskyltar, fasad x x x  
7.4 Snöröjning, sandning x x x
7.5 Cykelställ x x x
     

2

   Sign HV /   Sign HG 

-----------       ----------
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Bilaga 6 
Kontrakt nr: 1311-2010002-01 

Projekt Dokument Datum Sida 
Projekt Dieselverkstan  
Kulturhus och bibliotek TBG  2020-06-24 1 (10) 
Projektnummer Upprättad av Revdatum Rev 

 Stefan Hedlund   
 

 

 

 Projekt Dieselverkstan – Kulturhus och bibliotek 
Teknisk Beskrivning och Gränsdragning  
Nacka Kommun/Sickla Industrifastigheter KB (Atrium 
Ljungberg AB) 

  
1 ALLMÄNT 
 Nacka Kommun, förkortas HG i detta dokument. 

 
Hyresvärd Sickla Industrifastigheter KB förkortas HV i detta dokument. I detta dokument 
med bilagor kan såväl Sickla Industrifastigheter KB som Atrium Ljungberg AB (ALAB) 
gälla som HV.  
 
Detta dokument, med bilagor, gäller för kontorslokal i projekt Dieselverkstan, samt 
reglerar HV: s respektive HG: s åtaganden och skyldigheter för lokalens färdigställande. 
Den omfattar även åtaganden som HG är skyldig att följa efter inflyttning. 
 
Med ”tillval” i detta dokument avses tillkommande åtgärder och/eller förändringar som 
kan väljas av HG. Tillval skall utföras av HV, men skall bekostas av HG. 
 
I det fallet att utförande, mängd, fabrikat/typ etc. anges i detta dokument är det för att 
förtydliga HV: s åtagande (kostnad och funktion). Om HG önskar ett annat utförande, 
mängd, fabrikat/typ etc. som medför en ökad kostnad för HV, skall kostnadsreglering 
ske.  
 
Brandfrågor hanteras i ett separat dokument (bilaga) kallat Brandskyddsdokumentation 
avseende butiksanpassning.  
 
Väggar, installationer, inredning etc. som HG svarar för skall utföras så att detta inte 
kommer i konflikt med installationer (ventilation, sprinkler etc.) samt med brand- & 
myndighetskrav. Kompletteringar/ändringar av ovan på grund av HG: s lokallayout & 
teknik utförs av HV, men bekostas av HG. Ovan gäller även vid framtida ändringar. 
 
I princip (i korthet) gäller att:  
 
– HV svarar för och bekostar stomme, stomkomplettering, lokalgränser, dörrar i 
lokalgräns, entré, ventilation, sprinkler, värme, kyla via tilluft (30 W/m2), VA, personal- 
& lagerytor, elcentral, grundkanalisation, brandlarm (med erforderliga högtalare, 
detektorer & tryckknappar), rumsbildning, rumskomplettering, ytskikt, kraft & belysning, 
tele/data, nödbelysning & utgångsskyltar. 
 
– HG svarar för och bekostar inredning/utrustning, skyltning, låscylindrar och larm. 
 
Ovanstående beskriver endast övergripande vem som bekostar respektive utför/köper. För 
en mer detaljerad beskrivning, se tabell i kap. 9 (Gränsdragningslista) i detta dokument. 
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2 GÄLLANDE HANDLINGAR 
 Följande handlingar gäller: 

1) Hyreskontrakt hänvisande till detta dokument. 
2) Teknisk beskrivning och gränsdragning daterad 2020-xx-xx (detta dokument). 
3) Bilaga Brandskyddsdokumentation upprättad 2020-xx-xx. 
4) Genomförandetidsplan 

 
HG är skyldig att följa anvisningar och krav i ovanstående handlingar. 
Vid eventuella motstridiga uppgifter gäller ovanstående rangordning, d.v.s. kontrakt 
gäller före gränsdragningslista etc.  

 
3 LOKAL 

 
Miljö & Arbetsmiljö: 
Atrium Ljungberg arbetar för att skapa och utveckla trivsamma och hälsosamma miljöer 
och mötesplatser. Det är en självklarhet för oss att utveckla och bedriva vår verksamhet 
med minsta möjliga negativa påverkan på miljön för att bidra till ett hållbart samhälle. 
 
Vi förbättrar våra fastigheters miljöegenskaper genom att arbeta för att minska beroendet 
av energi och transporter. God energihushållning uppnås genom bra klimatskal och låg 
elanvändning, vilket alltid är en prioriterad målsättning för oss vid om-, till- och 
nybyggnation. 
 
Vi genomför alltid byggnation och fastighetsdrift utifrån ett hållbarhetsperspektiv, 
exempelvis använder vi långsiktigt hållbara produkter med låg miljöpåverkan och god 
driftsekonomi. Detta gäller även åtgärder för att reducera HG: s energiförbrukning (el). 
Belysning & kraft utförs energieffektiv (lågenergiprodukter, närvarobelysning där så är 
lämpligt, tidsstyrning, eventuell standby övervakning etc.). 

 
Vi har som ambition att tillhandahålla värme- & kyl produktion som är miljöanpassad, 
och vi genomför löpande åtgärder för att minska det totala energibehovet.  
Vi tillhandahåller bra arbetsklimat och ventilation som inte har negativ påverkan på 
komfort och miljö. 
 
Vi tillhandahåller en lokalstandard som uppfyller gällande normer och krav för 
arbetsmiljö. 
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4 RUMSBESKRIVNING 
 
Generellt 
Invändiga glaspartier Moeleven eller motsvarande prisklass 
Invändiga väggar: Regel, 1 lager plywood och 1 lager gips  
Dörrar: Glas (ej Wc, Dusch, Omklädningsrum, Korridor, Kopiering, Förråd) 
 
Ljudklass 
- kontorsrum 35 dB 
- mellan kontor och korridor 30 dB om glasvägg eller glasdörr 
- konferensrum 44 dB 
 
Brandlarm och ventilation anpassas i de rum som byggs om eller tillkommer 
 
Belysning  
LED. Infälld i undertak, plafond eller nedpendlad där undertak saknas 
 
 
Plan1 

  
Studieplatser 
Nytt vikglasparti Komplett beslagen (utan låscylindrar) 2,40 m högt 
Golv: Befintligt 
Socklar: Befintligt 
Vägg: Bättrings målas 
Dörrar: Ny dörr mot pentry 
Tak: Anpassas till befintligt 
 
Personal/Pentry 
Trinett eller liknande 
Golv: Befintligt 
Socklar: Befintligt 
Vägg: Bättrings målas 
Dörrar: Ny dörr mot konferensrum 
Tak: Anpassas till befintligt 
 
Konferensrum 
Fönster mot danslokal sätts igen med plywood och gips. Glasen behålls i 
Golv: Befintligt 
Socklar: Befintligt 
Vägg: Glasparti mot pentry, övriga väggar bättrings målas 
Dörrar: Ny dörr mot pentry utrymningsväg 
Tak: Anpassas till befintligt 
 
RWC 
Nytt läge för porslin och utrustning 
Golv: Klinker 
Socklar: Klinker 
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Vägg: Vitt kakel 15x15 
Dörr. Befintlig 
Tak: Anpassas till befintligt 
 
Arbetsplatser 
Befintligt kök rivs 
Avsättningar för avlopp och vatten tas bort 
Golv: Befintligt, anpassas efter rivning av kök 
Socklar: Befintligt 
Vägg: Bättrings målas,  
Dörrar: Befintliga 
Tak: Anpassas till befintligt 
 
 
Plan 2 
 
Danslokal 
Golv: Sportgolv eller liknande 
Socklar: Målat trä 
Vägg: Bättringsmålas 
Dörrar: Ny utrymningsväg i befintligt glasparti anordnas 
Tak: Befintligt 
 
Rwc 
Golv: Klinker 
Socklar: Klinker 
Vägg: Vitt kakel 15x15 
Dörr. Solid. Komplett beslagna (med WC/RWC-behör) 
Tak: Fast gipstak 
 
Ny rumsbildning mot trappa 
 
Dusch och omklädningsrum 
Omkl. och wc  
Golv: Linuleum med uppvik 
Socklar: Målat trä 
Vägg: Målad yta (betong eller lättvägg) NCS S 0500-Y 
Dörrar: Solid. Komplett beslagna (med WC/RWC-behör) 
Tak: Fast gipstak 
Övrigt: Porslin, blandare, spegel, toalettpappershållare, sanitetspåshållare, torkpappershållare 
             vägghängd papperskorg, klädkrok i fastighetens standard 
Dusch 
Golv: Plastmatta med uppvik 
Vägg: Kakel vitt 15x15 
Dörr: Draperi 
Tak: Fast gipstak 
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Utrymningskorridor 
Väggbeklädnad i trä byts eller behandlas för att uppfylla brandkrav. Dörrar längs korridor 
avlägnas. Dörrar från lokaler mot korridor hängs om till högerhängda 
Dörrar: Nya dubbeldörrar till Arenan samt Snickeri samt ny enkeldörr i korridor. Brandklass IE60 
 
Arenan 
Nedre del 
Ny ramp i samma bredd som dörröppningen 
Diskbänk med ”luddlåda” eller liknande. Rengöring av gipsverktyg mm 
Golv: Linoleum i högre kvalitet 
Socklar: Målat trä 
Vägg: Bättrings målas,  
Dörrar: 
Tak: Befintligt 
 
Övre del 
Ny pentrylösning med drickakyl, micro, diskmaskin av professionell kvalitet samt 
timeruttag 
Golv: Linoleum 
Socklar: Befintligt 
Vägg: Ny vikvägg. Övriga väggar bättrings målas  
Dörrar: Befintliga 
Tak: Befintligt 
 
Lambert 
Ny väggplacering 
Golv: Linoleum 
Socklar: Trä 
Vägg: Ny vägg målas lika befintligt övriga väggar bättrings målas 
Dörrar: Befintliga 
Tak: Anpassas till ny väggplacering 
 
Entre´/Vindfång 
Nytt entréparti i glas med automatiska skjutdörrar, SK 2 
Golv: Grå klinker, avtorkningsmatte typ Kobe mellan dörrar 
Socklar: Grå klinker 
Vägg: Målas  
Tak: Akustiktak 
 
 
Plan 3 
 
Nytt glasparti från balkongen till yttertak, från ”Hjärtat” till ytterfasad vid danslokal enligt ritning 
från Nyréns. Partiet skall hålla brandklass E 30 
 
Korridor/balkong 
Nytt glastak enligt ritning från Nyréns  
Nytt dörrparti mot korridor vid ”Hjärtat” 
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Trappa 

 Ny smidestrappa upp till plan 4 och 5 
Ny hiss typ Kone Motala med korg för genomgång 
Golv: Linoleum 
Socklar: Målat trä 
Vägg: Målad yta NCS S 0500-Y 
Dörrar: Mot kontor Tät. Komplett beslagen (utan låscylindrar). 
Tak: Fast gipstak 
 
Kontor 
Golv: Befintligt 
Socklar: Befintligt 
Vägg: Befintligt 
Dörrar: Befintliga 
Tak:  
 
Mötesrum 
Obs! utbyggnad av plan 4 
Golv: Befintligt, anpassas efter nya väggar 
Socklar: Målat trä 
Vägg: Glasparti på kortsida. Övriga väggar målas  
Dörrar: Glasdörr med trycke 
Tak: Akustiktak 
 
Kopiering 
Golv: Befintligt, anpassas efter nya väggar 
Socklar: Målat trä 
Vägg: Målas  
Dörrar: Solid med trycke 
Tak: Akustiktak 
 
Wc/Rwc 
Golv: Grå klinker i fastighetens standard 
Socklar: Grå klinker i fastighetens standard 
Vägg: Målad yta (betong eller lättvägg) NCS S 0500-Y 
Dörrar: Solid. Komplett beslagna (med WC/RWC-behör) 
Tak: Fast gipstak 
Övrigt: Porslin, blandare, spegel, toalettpappershållare, sanitetspåshållare, torkpappershållare 
             vägghängd papperskorg, klädkrok i fastighetens standard 
 
Förråd 
Golv: Linoleum 
Socklar: Målat trä 
Vägg: Målad yta (betong eller lättvägg) NCS S 0500-Y 
Dörrar: Solid. Komplett beslagna (utan låscylindrar). 
Tak: Fast gipstak 
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Plan 4  
 
Personal 
Ny pentrylösning med kyl, micro, diskmaskin samt timeruttag 
Golv: Linoleum eller lika som Kontor plan 3 
Socklar: Målat trä 
Vägg: Målad yta (betong eller lättvägg) NCS S 0500-Y 
Dörrar: Glas. Komplett beslagen (utan låscylindrar). 
Tak:  
 
 
Plan 5 
 
Mixerrum/Ljudstudio (rum i rum lösning?) 
Golv: Ljudisolerande 
Socklar: Målat trä 
Vägg: Ljudisolerade. Målad yta (betong eller lättvägg) NCS S 0500-Y 
Dörrar: Ljudisolerad. Komplett beslagna (utan låscylindrar). 
Tak: Ljudisolerande 
 
Mötesrum 
Golv: Linoleum 
Socklar: Målat trä 
Vägg: Målas  
Dörrar: Glasdörr med trycke 
Tak: Akustiktak 

  
5 INSTALLATIONER 

 
 Ventilation: 

Tilluft  (3 l/s, m2).  
Kompletteringar/ändringar på grund av HG: s lokallayout är tillval. Ovan gäller även vid 
framtida ändringar. HG svarar för samtliga ventilationsåtgärder som följer av krav för 
verksamheten (tillval). 
 

 Kyla: 
Lokalerna kyls via tilluft (W/30m2 vid 25 grader). 
 

 Värme: 
Värme via tilluft med stödvärme (personalutrymmen, lastgångar, förråd etc.) via 
radiatorer, konvektorer eller takvärme. 
 
 

 VA: 
Samtliga VA-installationer (WC, städ, pentry etc.) skall utföras av HV.  
HG svarar för samtliga VS-åtgärder som följer av krav för verksamheten (tillval). 
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 El: 

Undermätare. Hv läser och debiterar  
 
 

  
6 ÖVRIGT 
  
 Glas och entrépartier: 

Enligt fastighetens standard 
 

 Inlastning & logistik: 
 

 Miljö: 
 

 Säkerhet: 
 

 Projektering:  
Erforderliga projekteringsinsatser följer gränsdragningslistan.  
 

 
7 UPPGIFTER/UNDERLAG SOM SKALL LÄMNAS AV HV 
 Följande skall lämnas av HV: 

*Projekterings-/inredningsunderlag (plan och sektion). Ritning redovisar lokalens 
omfattning och läge.  
 
*Granskningsritningar Bygg, El & VVS etc., för de arbeten som HV svarar för.  
Ovan gäller även för de arbeten som HV utför för HG: s räkning. 
 
*Brandskyddsdokumentation avseende lokalanpassning. 
 
*Skyltprogram. 
 

 
8 UPPGIFTER/UNDERLAG SOM SKALL LÄMNAS AV HG 
 Följande skall lämnas av HG: 

*Lokallayot (ritningar DWG-format) – omfattande planlösning, huvudstråk, inredning. 
 
*Skyltritningar med erforderliga beskrivningar. Skyltprogrammet gäller för utformning 
(mått etc.) och placering. 
 
Ovanstående underlag skall lämnas senast 6 månader före tillträde till lokalen. 
Arbete i lokalen får ej påbörjas före det att HV godkänt underlag. 
 
HG bekostar själv eventuell omprojektering, revideringar etc. till följd av HV: s 
granskningsutlåtande.  
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Om det i ett senare skede visar sig att det verkliga utförandet avviker från lämnade och av 
HV godkänt underlag skall HG ersätta HV för kostnader som följer av dessa avvikelser. 
Ovan gäller även kostnader som drabbar annan HG. 
 

 
 

9 GRÄNSDRAGNINGSLISTA 
 För ingående detaljer, se gränsdragningslista nedan. Listan redovisar vem som 

utför/köper, bekostar samt vem som anger/ansvarar för kraven för de olika 
delarna/funktionerna inom projektet.  
 
Samordningsansvarig gällande tider, brand & arbetsmiljö är HV: s produktionsledare.  
Entreprenörer som anlitas direkt av HG skall anmälas samt godkännas av HV. 
 
Det som HV utför på HG: s bekostnad (tillval etc.), kallas HGU (hyresgästutrustning). 
För HGU-arbeten fakturerar HV 10 % extra på respektive självkostnad för täckande av 
administrativa- & gemensamma kostnader (projektledning, arbetsledning, kopiering, 
försäkringar, kapitalkostnader, etablering, tillfällig El & VA, besiktningar etc.).  
 
Arbeten som upphandlas och utförs direkt av HG (”HG: s egna arbeten”), och som skall 
utföras före övertagande av lokal (om sådan överenskommelse finns), skall samordnas 
med HV: s övriga arbeten. För HG: s egna arbeten gäller särskilda administrativa 
föreskrifter, upprättade av HV. 
 
Administrativa föreskrifter reglerar frågor gällande arbetsplatsen (håltagning etc.). 
Tillfällig El & VA, etablering (bodplatser etc.), hjälpmedel (ställningar etc.) kan, mot 
ersättning, tillhandahållas för HG: s egna arbeten.  
 
 

  
Gränsdragningslista för lokalen 
Aktivitet HV HG 
 Kostn. Utförs/

Köps 
Krav Kostn. Utförs/

Köps 
Krav 

Allmänt       
Platssamordning (arbetsmiljö, brand, tider etc.), dock 
ej för HG: s egna arbeten. 

X X X    

Etablering, GK (Gemensamma kostnader), dock ej 
för HG: s egna arbeten. 

X X X    

Besiktningar, dock ej för HG: s egna arbeten. X X X    
Bygglov (hus), bygganmälan, byggnadstillstånd samt 
förhandsanmälan YI. Dock ej för HG: s egna arbeten. 

X X X    

Myndighetskontakter erforderliga för verksamheten 
(miljö- & hälsa etc.). 

   X X X 

Projektering       
Brandskyddsdokumentation. X X X    
HG-installationer (kraft & belysning etc.). X X X    
”Tillval” och anpassning till butikslayout.  X X X  X 
Inredning & utrustning.   X X X X 
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Gränsdragningslista för lokalen, fortsättning 
Aktivitet HV HG 
 Kostn. Utförs/

Köps 
Krav Kostn. Utförs/

Köps 
Krav 

Hus       
Lastintag. X X X    
Betonggolv, stomme & stomkomplettering. X X X    
Lokalskiljande väggar. X X X    
Dörrar i lokalgräns (antal/lägen beror på utrymning). X X X    
Entré, skyltfönster & vindfång. X X X    
Rumsbildning, ytskikt & rumskomplettering butik. X X X    
Rumsbildning, ytskikt & rumskomplettering 
personalytor & förråd. 

X X X    

Lås, cylindrar    X X X X 
El       
Energimätning, elcentral & grundkanalisation. X X X    
Nödbelysning, utgångsskyltar & utrymningslarm. X X X    
Kraft & belysning (lokal). X X X    
Kraft & belysning personalytor & förråd. X X X    
Data, tele, larm, övervakning, TV, ljud, bild, parabol, 
anropsanläggning, nedföringsstavar, reservkraft etc. 

X X X    

Förregling, övervakning, larm (inbrott, överfall/bråk) 
och dörrkontroll nattlåsning för lokal. 

X X X    

VVS       
Ventilationsanläggning. X X X    
Kyla och värme via tilluft. Kyla upp till 30 W/m2. X X X    
Entrévärmare vindfång. X X X    
VS för WC, pentry & städrum. X X X    
Sprinklerinstallationer. X X X    
Extra kyla för stora internlaster (kylbafflar).  X X X 

Driftkostn. 
 X 

VVS-åtgärder till följd av krav på verksamhet, 
inredning, väggar, undertak etc. 

 X X X   X 

Inredning/utrustning       
Pentry (kombikök) och beslagning (WC, städ). X X X    
Fast inredning, grindar, utrustning & varor.   X X X X 
Lös inredning, kassor, dekorskärmar, hyllor, stallage, 
bänkar, diskar, skåp, garderobsfunktioner, 
inventarier, papperskorgar etc. 

  X X X X 

Skyltning    X X X X 
Komplettering med brandsläckningsutrustning & 
utgångsplaner. 

  X X X X 
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OBS! LÄS INFORMATIONEN PÅ SIDAN 2 INNAN DU FYLLER I BLANKETTEN Sid 1 (2)

ÖVERENSKOMMELSE OM AVSTÅENDE
FRÅN BESITTNINGSSKYDD – LOKAL
ANSÖKAN TILL HYRESNÄMND

Hyresvärd/Uthyrare TEXTA Hyresgäst(-er) TEXTA
Namn: Namn:

Gatuadress: Gatuadress:

Postnr: Ort: Postnr: Ort:

Telefon dagtid: Telefon mobil: Telefon dagtid: Telefon mobil:

Lokalens adress Gata: Ort: Fastighetsbeteckning:

Hyresavtalet
(kopia på
hyresavtalet bör
ges in)

Dag då hyresavtalet undertecknades:

Tillträdesdag (dag då hyresförhållandet börjar/började):

Överenskom-
melsens inne-
håll

Vi kommer härmed överens om att hyresrätten till lokalen (-erna) inte skall vara underkastad
bestämmelserna i 12 kap 57-60 §§ jordabalken, om uppsägning av avtalet sker på grund av

att lokalen ligger i ett hus som skall rivas eller undergå större ombyggnad

annan orsak (utom när hyresnämndens godkännande inte behövs, se sid. 2)

Giltighetstid: Denna överenskommelse gäller endast i fem år från tillträdesdagen, dvs. om hyresavtalet upphör inom fem år från den dag då
hyresförhållandet inleds.

Av denna överenskommelse följer bl.a. att hyresgästen vid avflyttning från lokalen efter sådan uppsägning inte har rätt till ekonomisk
ersättning eller ersättningslokal samt inte heller rätt till uppskov med avflyttningen.

Ansökan Vi ansöker härmed om att hyresnämnden godkänner vår överenskommelse.

Datum: Uthyrare (namnteckning): Datum: Hyresgäst(er) (namnteckning):

Hyresnämndens beslut:

Observera att hyresnämndens godkännande inte
innebär att nämnden har godkänt villkoren i
hyresavtalet.

Hyresnämndernas formulär för lokal HN-3 (nya regler fr.o.m. den 1 januari 2006). 

Nr: 1311-2010002-01

Sickla Industrifastigheter KB Nacka Kommun

Box 4200 Ansvar 20116, Box 50546

131 04 NACKA 202 50 Malmö

Marcusplatsen Nacka Sicklaön 83:22 byggnad 201

2021-

2021-05-01

att Hyresvärden behöver omlokalisera Hyresgästen från dennes lokal för att ge plats åt en mer publik
verksamhet i lokalen.

x

x

UTKAST



Sid 2 (2)

INFORMATION OM AVSTÅENDE FRÅN BESITTNINGSSKYDD - LOKAL

(nya regler fr.o.m. den 1 januari 2006)
 
1.     Besittningsskydd, vad innebär det?
En lokalhyresgäst har i regel indirekt besittningsskydd enligt bestämmelserna i 12 kap 57-60 §§ jordabalken,
om inte hyresförhållandet upphör innan det har varat längre än nio månader i följd. Detta innebär att
hyresgästen i vissa fall kan få ersättning av hyresvärden för ekonomisk förlust som han förorsakas på grund
av att hyresförhållandet upphör. Om hyresavtalet skall upphöra på grund av att huset skall rivas eller byggas
om kan hyresvärden, istället för ekonomisk ersättning, anvisa hyresgästen en annan godtagbar lokal
(ersättningslokal). I besittningsskyddet ligger också att hyresgästen har rätt till skäligt uppskov med
avflyttning.  
 
 
2.     Besittningsskyddet kan avtalas bort i vissa fall.
Om hyresvärden och hyresgästen i en särskilt upprättad handling har kommit överens om att hyresgästen
skall avstå från sitt besittningsskydd gäller överenskommelsen. Har överenskommelsen träffats innan
hyresförhållandet har varat längre än nio månader i följd, gäller den i regel endast om den har godkänts av
hyresnämnden.
 
Sistnämnda överenskommelse gäller dock utan nämndens godkännande om den har en giltighetstid på
högst fem år från det att hyresförhållandet inleds och avser avstående antingen p.g.a. att hyresvärden skall
bedriva egen verksamhet i lokalen eller vid andrahandsupplåtelse även p.g.a. att hyresavtalet mellan
fastighetsägaren och dennes hyresgäst skall upphöra.
 
 
3.     Var finns blanketter och mer information?
Du kan hämta blanketter hos hyresnämnden eller på hyresnämndernas webbplats www.hyresnamnden.se.
Där finns också mer information om hyresrättsliga frågor. Hyresnämnderna har även telefonupplysning
vissa tider. 

UTKAST




